



VHS LENGE: NVG-sild kan ha hatt det dødelige VHS-viruset i mange år. Havforskningsinstituttet har gjort funn som kan tyde på det.

FOTO: LARS A. OMA

Kan ha hatt viruset lenge

Bodø: Norsk vårgytende sild kan ha hatt det dødelige VHS-viruset i mange år. – Basert på det vi har sett på våre tokter er det ting som kan tyde på at NVG-silda har hatt VHS-viruset lenge og at det er «normalt», sier havforsker Jens Christian Holst ved Havforskningsinstituttet.



sprettet opp torskemager og funnet stort innhold av «sopp-sild», sier Holst.

Fiskaren skrev mandag om at professor Are Nylund ved Institutt for biologi ved Universitetet i Bergen hadde påvist VHS på NVG-sild på Møre-kysten. Det er første gang VHS-viruset er påvist på NVG-sild. VHS på NVG-sild kan skade norsk sildeeksport.

Ulike varianter

VHS-viruset er for tiden et hett tema siden det er denne sykdommen som har rammet regnbueørreten til Fjordlaks i Storfjorden i Møre og Romsdal. Men det er forskjellige varianter, genotyper, av VHS. VHS-sykdommen på ørreten er en såkalt genotype 3, mens VHS-sykdommen på silda er en genotype 1B.

Uansett så er VHS i fiskehelseregelverket klassifisert som en A-sykdom. Det er i denne klasse de farligste sykdommene hører hjemme. Det er Mat-

tilsynet som forvalter fiskehelseregelverket. Rådene søker Mattilsynet hovedsakelig fra Veterinærinstituttet.

–Jeg kjenner bare denne silde-saken fra media. Det Nylund har funnet er oppsiktsvekkende. Vi vet ikke hvilke metoder Nylund har brukt for å påvise sykdommen. Men når han går ut med resultatene, fester vi jo lit til dem, sier forsker Hege Hellberg ved Veterinærinstituttet.

Skal sjekke for VHS

Holst sier til Fiskaren at han og Nylund har snakket sammen om det Holst har observert i flere år på NVG-sild og som kan være VHS.

– De sårene vi ser på siden av silda kan være sykdomsutbrudd av VHS-viruset. Vi har fremdeles sild fra den siste tokten på frysela-ger som vi nå skal undersøke for VHS-viruset.

Holst sier at på den siste tokten før jul i fjor var det en del med sår som kan være forårsaket av VHS i forsk-

ningsfangstene. En analyse av gjenværende prøver vil avklare det.

– Det kan hende at vi er inne i en periode nå med relativt mer sykdom siden bestandene av NVG-sild er store. Nylund sier til Fiskaren at observasjonene til Holst er interessante og det kan se ut som om at det dreier seg om VHS-sild.

– Hudsår på fisken er en vanlig klinisk tegn på VHS. Funnene er veldig interessante for det er mulig at VHS har vært på silda i mange år

Les mer på side 4-5 og 18

Helga om VHS

Bodø: Fiskeri- og kystminister Helga Pedersen skriver i en e-post til Fiskaren at Norge vil fortsatt ha som ambisjon å være fri for de mest alvorlige sykdommene i oppdrett.

– Så lenge det internasjonale regelverket tillater oss å ha fristatus for VHS i oppdrettspopulasjoner, selv om viruset er til stede i villfisk, vil vi opprettholde dette ambisjonsnivået. Landene rundt Nordsjøen har mer enn 15 års erfaring som tilsier at dette er mulig, skriver Pedersen.

Fiskeriministeren skriver videre om VHS-funnene i NVG-sild: Professor Are Nylund har gjennom flere oppslag i media, seinest i Fiskaren 5. mars, hevdet at hans funn av VHS-virus genotype 1B i sild må få betydning for Norge som VHS-fri

sone. Kriteriene for å oppnå status som VHS-fri sone er nedfelt i internasjonale standarder, og regelverket er fastsatt av Verdens dyrehelseorganisasjon, som både WTO, EU og Norge forholder seg til.

Pedersen understreker at innenfor EØS-samarbeidet har funn av VHS-virus i villfisk ingen betydning for Norges status vedrørende VHS. Omsetningsreglene knyttet til fiskehelse gjelder bare for oppdrettsfisk. I samsvar med disse standardene og reglene, er Norge fritt for VHS så lenge vår oppdrettspopulasjon er fri for viruset.

Direktør Kristina Landsverk i Mattilsynets sier til Fiskaren at tiltakene som Mattilsynet nå gjør i forbindelse med VHS-utbruddene hos Fjordlaks gjøres for å beholde fristatusen.



FOSNAVÅG SHIPPIINGKLUBB
-all maritim verksemd



FISKERIKONFERANSE & TORSKEMIDDAG TORS DAG 13. MARS KL. 15.00 I FOSNAVÅG

Fosnavåg Shippingklubb har glede av å invitere til konferanse og tradisjonell torskemiddag i Fosnavåg torsdag 13. mars 2008. Gilder startar med konferanse på Herøy Kulturhus kl. 15.00. Deretter blir det servert nydelig tonk med tilbehør av beste slag på fiskerestauranten Maki i Fosnavåg.

På programmet har vi:

- Fiskeri- og kystminister **HELGA PEDERSEN**
KORLEIS SER FLÅTESTRUKTUREN UT I 2020?
- Statssekretær i Olje- og energidepartementet
LIV MONICA STUBHOLT
OLJE & FISK PÅ KOLLISKOMSKURS?
- Styreleiar i Fiskebåtmedlemes Forbund **INGE HALSTENSEN**
FISKEARFRÅDRAGET
- Debatt
- Konferansier **PAUL HARALD LEINEBØ**

FOR PÅMELDING TIL KONFERANSEN ELLER
INNMELDING I FOSNAVÅG SHIPPIINGKLUBB:

www.visitfosnavaag.no eller mail: geiridar@cann.no

PRIS MEDLEMER FOSNAVÅG SHIPPIINGKLUBB:

Konferanse med torskemiddag på Maki: kr. 600,-
Berre konferansen: kr. 250,-

IKKJE MEDLEM:

Konferanse med torskemiddag på Maki: kr. 1000,-
Berre konferansen: kr. 650,-